
Број на поднесени барања за вонреден инспекциски надзор:

Подрачни единици на Државниот инспекторат за труд до кои се поднесени барањата
за вонреден инспекциски надзор:

Време на чекање за добивање одговор по поднесено барање
за вонреден инспекциски надзор:

Препораки

За колку време инспекторатот доставува одговор
по поднесено барање за инспекциски надзор?

ДАЛИ Државниот инспекторат за труд
ефикасно ги штити работничките права?
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број на случаи во кои инспекторатот утврдил
прекршување на работничките права

број на случаи во кои инспекторатот НЕ утврдил
прекршување на работничките права

број на случаи за кои сѐ уште се чека одговор

Oдговори во кои е доставено
само известување од ДИТ

Одговори во кои е доставена
целокупната документација од извршениот надзор  
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Предмет на инспекциски надзор 
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Повреда на право на дневен одмор

Трансформирање на договор за вработување

Исплата на понизок износ од договорената плата

Безбедност и здравје при работа 

Незаконско прекинување на работен однос 

Нерегулиран работен однос 

Ненавремена исплата на плата 

Издавање пресметки на плата 
Евиденција на прекувремена работа 

Исплата на прекувремена работа

Исплата на минимална плата 

Исплата на регрес за годишен одмор

Број на инспекциските надзори
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Над 45 дена 

Време на чекање на одговор од ДИТ по барањата
за вонреден инспекциски надзор за кои сѐ уште нема одговор

0

1

3

4

5

Помалку од 15 дена 15 - 30 дена над 30 дена 
 Број на одговори

Содржина на добиените одговори по извршениот вонреден инспекциски надзор:
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Државниот инспекторат за труд побрзо и поажурно да постапува по поднесените барања за вонреден 
инспекциски надзор со цел поефикасна заштита на работничките права. 

Подобрување на соработката на Државниот инспекторат за труд со сите активни чинители во процесот на 
заштита и унапредување на работничките права како што се синдикатите, организацијата на работодавачите 
и граѓанските организации. 

Државниот инспекторат за труд да ја подобри отвореноста и пристапноста на работниците со воведување 
на функционални телефонски линии во сите подрачни единици и воведување можност за  поднесување 
анонимни електронски барања за поведување вонреден инспекциски надзор. 

Со цел зголемување и подобрување на транспарентноста на работата, Државниот инспекторат за труд да ја 
доставува целокупната документација од извршениот инспекциски надзор (записник за извршен инспекциски 
надзор, решение, платен налог и слично) до подносителите на барањaта за вонреден инспекциски надзор. 
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